[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 08.11.2022
	№  24

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

1. Считать утратившим силу распоряжения Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:
· от 19.09.2018  № 21 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых Администраций Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;

· от 12.08.2020 № 26 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 19.09.2018 № 21 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых Администраций Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;

· от 01.04.2021 № 21 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 19.09.2018 № 21 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых Администраций Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (редакции распоряжения от 12.08.2020 № 26).

2. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	И.п. Главы муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Ж.В.Солоненкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
от   08.11.2022   № 24
Реестр

муниципальных услуг, оказываемых

Администрацией Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Тип
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категория заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги (функции)

	Раздел 1. Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации

Закон Смоленской области от 13 марта 2006 № 6-з

"О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области"
	Физические и юридические лица
	Решение о постановке (об отказе в постановке) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении жилого помещения по договору социального найма

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Гражданский кодекс Российской Федерации

	Физические и юридические лица
	Решение о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду или письменное сообщение об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием его причины

	4
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Муниципальная услуга
	- Жилищный кодекс Российской Федерации

- Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2004 N 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»
- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 N 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»

	Физические лица
	Решение об оформлении разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда или письменное сообщение об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причины отказа.

	5
	Выдача справок и выписок из  похозяйственных книг жителям частных и жилых домов Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Муниципальная услуга
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении Формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».

	Юридические и физические лица
	Направление заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	6
	Выдача разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений

	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Решение о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации

Гражданский кодекс Российской Федерации

	Физические и юридические лица
	Решение о переводе (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	8
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Решение о предоставлении выписки из Реестра муниципальной собственности или уведомление об отказе в предоставлении выписки из Реестра муниципальной собственности

	9
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Решение о

предоставлении информации о состоянии дорог, временном ограничении или прекращении движения по автомобильным дорогам муниципального значения поселения.

	10
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией РФ;

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;

- Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных          данных»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации     предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014            № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

- приказом Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

- Уставом Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

- настоящим Административным регламентом.

	Юридические и физические лица
	Направление заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	11
	Постановка на воинский учет, снятие с воинского учета граждан, пребывающих в запасе, ведение первичного воинского учета на территории поселения
	Муниципальная услуга
	ФЗ от 31.12.2005 г. № 199-ФЗ «О внес изменений в отдельные законодательные акты  РФ в связи с совершенствованием разграничения полномочий »;

Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 г № 719
	Физические и юридические лица
	Поставка граждан на воинский учет

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации

	Юридические и физические лица
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

	13
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Закон Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»
	Физические лица
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы

	14
	Выдача копий правовых актов
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

	Физические и юридические лица
	Решение по выдаче копии правового акта, выписки из правового акта, информационного письма

	15
	Заключение договоров на бесплатную передачу в собственность граждан жилых помещений Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Муниципальная услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	направление заявителю решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	16
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень
	Муниципальная услуга
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ
	Юридические и физические лица
	Решение о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень

	Раздел 2.  Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	1.
	Выдача выписки из банка по банковскому счету.
	Муниципальная услуга
	- Федеральный  закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
− Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,

- решение Совета депутатов Подрощинскорго сельского поселения Ярцевского района Смолекнской области от 22.06.2020 № 14 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»
	Юридические и физические лица
	- предоставление услуги

- отказ в предоставлении услуги

	2.
	Выдача выписки из финансового лицевого счета.

	Муниципальная услуга
	- Федеральный  закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
− Устав Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,

- решение Совета депутатов Подрощинскорго сельского поселения Ярцевского района Смолекнской области от 22.06.2020 № 14 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»
	Юридические и физические лица
	- предоставление услуги

- отказ в предоставлении услуги

PAGE
9